АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.11.2019                                                                                                             № 1019

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением  администрации города Покачи от 12.10.2018 №996

В соответствии с абзацем 4 части 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 3, 4 статьи 2 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Покачи, их формирования, утверждения и реализации в соответствии с национальными целями развития, утвержденного постановлением администрации города Покачи от 01.11.2018 №1094, бюджетом города Покачи на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденным решением Думы города Покачи от 17.12.2018 №107:
1. Внести в муниципальную  программу «Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением  администрации города Покачи от 12.10.2018 №996 (далее муниципальная программа) следующие изменения:
1) статью 1 «Структура муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) таблицу 1 муниципальной программы «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) таблицу 2 муниципальной программы Основные мероприятия изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4) таблицу 7 муниципальной программы «Перечень объектов капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
5) таблицу 8 муниципальной программы «Перечень объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, масштабные инвестиционные проекты (далее – инвестиционные проекты) изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Покачи Е.А. Кулешевич.

Глава города Покачи                                                                                     В.И. Степура

Приложение 1
к постановлению администрации города Покачи
от 12.11.2019 № 1019

Статья 1. Структура муниципальной программы

Паспорт муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
программы
	Муниципальная программа «Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	1. 1
	Дата утверждения муниципальной программы
	Постановление администрации города Покачи                       от 12.10.2018 №996 «Об утверждении муниципальной  программы «Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	2. 2
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по кадрам и делопроизводству администрации, МКУ «УМТО»

	3. 4
	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	4. 5
	Цели муниципальной  программы
	Создание условий бесперебойного функционирования органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы

	5. 6
	Задачи муниципальной  программы
	Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы

	6. 7
	Подпрограммы или основные мероприятия муниципальной программы
	Основные мероприятия:
1. Сохранение и развитие кадрового потенциала МКУ «УМТО».
2. Обеспечение органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами.

	7. 8
	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в городе Покачи, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (далее - автономный округ) национальных проектов (программ) Российской Федерации
	Отсутствуют

	8. 9
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Сохранение объемов обслуживания  зданий, помещений, прилегающей территории до 7 037,90 м2.
2. Увеличение количества транспортных единиц с 9 до 11 единиц техники.
3. Сохранение объемов обеспечения канцелярскими товарами работников администрации города Покачи до 124 человек.
4. Сохранение количества заключенных договоров, муниципальных контрактов на уровне 48 штук.
5. Сохранение количества выполненных заявок на предоставление транспортных услуг до 245 заявок.

	9. 10
	Сроки реализации  муниципальной программы
	2019-2025 годы и на период до 2030 года

	10. 11
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий  объем  финансирования  655 801 450,42 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 78 283 650,42 рублей;
2020 год – 49 426 400,00 рублей;
2021 год – 49 426 400,00 рублей;
2022 год – 53 185 000,00 рублей;
2023 год – 53 185 000,00 рублей;
2024 год – 53 185 000,00 рублей;
2025 год – 53 185 000,00 рублей;
до 2030 года – 265 925 000,00 рублей.

	11.
	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных в том числе на реализацию в городе Покачи, в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре (далее - автономный округ) национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	Отсутствуют

	12. 12
	Направление Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года

	1. Повышение качества жизни населения (часть 1 статьи 4 главы 2).
2.Развитие гражданского общества (пункт 10 статьи 10 главы 4).
3. Развитие культурных потребностей населения (пункт 1 статьи 13, главы 4).
4. Развитие и популяризации физической культуры и спорта в городе (подпункт 1 части 1 статьи 15 главы 4).
5. Обеспечение населения города благоустроенным жильём и повышение инфраструктурной обеспеченности  (пункт 6 части 1 статьи 16 главы 4).

6

2

Приложение 2
к постановлению администрации города Покачи
от 12.11.2019 № 1019

Таблица 1
Целевые показатели муниципальной программы муниципальной программы
«Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	№ п/п
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения целевых показателей по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.
	2030гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Обслуживание  зданий, помещений, прилегающей территории * (м2)
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90
	7 037,90

	2
	Количество транспортных единиц * (а/м)
	9
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	3
	Обеспечение канцелярскими товарами *(чел.)
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124
	124

	4
	Количество заключенных договоров, муниципальных контрактов * (шт.)
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	5
	Количество выполненных заявок на предоставление транспортных услуг  *(шт.)
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245
	245

* Соглашение от 18.06.2018 №1 «О взаимодействии между администрацией города Покачи и муниципальным казенным учреждением "Управление материально-технического обеспечения».

Приложение 3
к постановлению администрации города Покачи
от 12.11.2019 № 1019

Таблица 2
Основные мероприятия
муниципальной программы «Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления, казенных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств бюджета города Покачи на основании бюджетной сметы
на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

	№ п/п
	Основное мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/
Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (руб.)

	всего
	в том числе:

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026- 2030гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Сохранение и развитие кадрового потенциала МКУ «УМТО» (1)
	Управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи,
муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения»/
отсутствует
	всего
	535 641 278,00
	58 243 251,52
	49 426 400,00
	49 426 400,00
	42 060 580,73
	42 060 580,73
	42 060 580,73
	42 060 580,73
	210 302 903,65

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	535 641 278,00
	58 243 251,52
	49 426 400,00
	49 426 400,00
	42 060 580,73
	42 060 580,73
	42 060 580,73
	42 060 580,73
	210 302 903,65

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Обеспечение коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами (2, 3, 4, 5)
	Управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи,
муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения»/
отсутствует
	всего
	120 160 172,33
	20 040 398,90
	0,00
	0,00
	11 124 419,27
	11 124 419,27
	11 124 419,27
	11 124 419,27
	55 622 096,35

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	120 160 172,33
	20 040 398,90
	0,00
	0,00
	11 124 419,27
	11 124 419,27
	11 124 419,27
	11 124 419,27
	55 622 096,35

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Всего по муниципальной программе:

	всего
	655 801 450,42
	78 283 650,42
	49 426 400,00
	49 426 400,00
	53 185 000,00
	53 185 000,00
	53 185 000,00
	53 185 000,00
	265 925 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	655 801 450,42
	78 283 650,42
	49 426 400,00
	49 426 400,00
	53 185 000,00
	53 185 000,00
	53 185 000,00
	53 185 000,00
	265 925 000,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Прочие расходы

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

В том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

Ответственный исполнитель (управление по кадрам и делопроизводству администрации города Покачи, муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Соисполнитель отсутствует

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 4
к постановлению администрации города Покачи
от 12.11.2019 № 1019

Таблица 7
Перечень объектов капитального строительства

	№
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	 -
	 -
	 -
	 -
	 -

Приложение 5
к постановлению администрации города Покачи
от 12.11.2019 № 1019

Таблица 8
[bookmark: _GoBack]Перечень объектов социально-культурногои коммунально-бытового назначения,
масштабные инвестиционныепроекты (далее - инвестиционные проекты)

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Объем финансирования инвестиционного проекта
	Эффект от реализации инвестиционного проекта (налоговые поступления, количество создаваемых мест в детских дошкольных учреждениях и т.п.)

	1
	2
	3
	4

	 -
	 -
	 -
	 -

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf